

N<sup>o</sup> 34.

D. 8. Lutego.

WTOREK.

ROK 1825.

# KURJER

WSPOMNIENIA.

Wesele Kazimierza Jagiellończyka z Cesarzową Elżbietą 1454.

## Warszawski

### NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Jutro przypada doroczna uroczystość Urodzin J.C.M: Wielkiego Xcia MICHAŁA.

Wczoraj w ciągnięciu Iwszej Klasy 27mej Loterji Klass: najwyższą tej Klasy summe zło: 7000, wygrał Ner 19.971 u Neumarka w Łowiczu. zło: 3,600, N.16 660 u Nat: Cohn w Płocku. zło: 1,800, N. 20.272 u Petyskusa. zło: 1,200, N. 18,243 u Bielskiego. Po zło. 750: Nr 282 u Petyskusa. Nr 18,377 u Murezkiewicza.

Donieśliśmy w roku zeszłym o Polaku Jwanowskim rodem z Litwy, który będąc Szelem bataljonu w 4tym pulku wojska Polskiego, walczył w Hiszpanji a później dostawszy się do Ameryki między Dzikich Ludzi, tyle ich ujął że go obrali swoim Rządcą. Znowu dziennik Frankforcki donosi o tymże Jwanowskim że Dzikie Lud którym rządzi, napoił uczuciami czoty i znacznie ucywilizował.

Od lat kilkudziesiąt. najczystszy Mróz w Warszawie był d. 29 Grudnia 1799 roku. Tegoż dnia spłonął ogniem Pałac zwany Mniszkowski przy ulicy Senatorskiej; ratowanie jego było niepodobnem, gdyż czerpana woda z studzien natychmiast zamarzała.

Podpisany ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż przy końcu miesiąca Kwietnia r. b. zamysła wyjechać do miasta Moskwy, a posiadając wiele Obrazów pomiędzy któremi znajduje się i Chór Kapucynów

izyzyłby takowe zbyć nim edjazd nastąpi. Mieszka w Marywilu pod Nr 62, zastać go można od 8 do 12 rana. — F. Lampi Malarz.

Od następnej Soboty, ukazanych będzie kilka nowych widoków w Kosmoranie, starej i nowiej Łazienki Królewskiej w Warszawie z Amfiteatrem. Piękne miasto Rio Reneiro stołeczne Brazylii. Grobowiec Królowej Pruskiej w Szarlottenburgu etc:

Jutro w Teatrze Narodowym, JPan Bris wystąpi w roli Spiewaka, w Operze Francuzkiej Krawiec Amator Muzyki, po której nastąpi nowa Komedia Mała Siostra, główna rola wykosana będzie przez 12 letnią Pannę Różę Bris.

P. Aken właściciel Menażerji w Ryńku Staroego Miasta, okazał nowy dowód, ile Człowiek jest zdolny ułagodzić z natury najdziksze Zwierzęta. Wszedł on do klatki ogromnego Tygrysa, który wykonywał wszelkie jego rozkazy! To widowisko istotnie jest zadziwiającem.

Czternaście Mazurów na Pianoforte skomponowanych przez Jabłońskiego, i granych na Maskaradach Warszawskich, wyszło z Litografji A. Brzeziny. Cena zło: 2 gr: 15. — Lutni Tygodnika Muzycznego Nr 5. — Tańców Warszawskich Nrów 3. — Następny Numer zawierać będzie Tańce z Resursy Kupieckiej, po między temi Wale z Pauzą, drugi z Pocztarką. w Włocławku znajdzie się osobliwszy U-

*hagi Człowiek*, oddawna tam zostający, zwany *Rochem*, którego wytrwałość i moc budowy fizycznej ciała godna jest zastanowienia. Liczy lat 35, brody i włosów nigdy nie strzyże, całe dnie przepędza w Kościele Katedrałnym, obchodząc go na klęczkach kilkanaście razy codziennie, noży trawę w przysionku tegoż Kościoła na zimnym marmurze, nawet w największe zimna, obuwia i czapki nigdy nie używa, zawsze letnim płaszczem odziany będąc. Nigdy nie iada mięsa, ryb i żadnej gotowanej potrawy, podobnież żadnych trunków nie pije, chleb tylko jedynym jest jego pożywieniem, o które nigdy nieprosi, chyba gdy mu kto co z łaski ofiaruje, mało mówi i często pytania bez odpowiedzi zostawia, ustawicznie się modli i ręce do góry wznosi. Przy tak surowem życiu jest zdrow i czerstwy.

Wyraz *Paradyz* pospolicie oznacza u nas miejsce najwyższe w Teatrze, dziwna jest przeto rzeczą, z kąd ten wyraz przeszedł do Włóścian w Okolicy S. *Krzyża Góry Łysej*, którzy swe Łóżka zimowe pod pułapem umieszczone, *Paradyzami* nazywać zwykli? A. Dziś zimna stopni 8.

### R O Z M A I T O Ś C I :

Niepodpada wątpliwości że *Kolokotroni* walezył z wsióbraćią, bitwa była zacięta, z jego strony legło 300 Ludzi, a 150 żołnierzy rządu *Greckiego* postradało życie; klęska *Kolokotroniego* jest dla niego tem dotkliwszą, że w tej walce poległ Syn jego, został on zabity w pierwszym natarciu z pistoletu. Ten młodzieniec od lat dziecińczych okazywał skłonność do okrucieństwa, zabił pewnego *Duchownego* i nieumiał zasługiwać na przyjaźń znaiomych. z *Wodrów Greckich* sławniejszych, uważany jest *Goura* jako najgorliwszy stronnik sprawy, swych wsióbraci;

jest on z liczby tych, którzy postanowili walczyć do ostatniej chwili. O zamiarach *Piotra Beia* ieszczc niema pewności. *Miaulis* także należy do gorliwych obrońców *Greccji*. — Słychać że układy handlowe między Rządami *Francuzkim* a *Niderlandzkim* nie przyszedły do skutku, przez co ustanie zwizek handlowy między temi Państwami. — Sprawa *Papawoina* obwinionego o zabójstwo *Dziatki*, odbędzie się w Sądzie Kryminalnym *Paryskim* d. 23 bim: — o *Boliwarze* i *Kanteraku* tak są sprzeczne wiadomości, że dotąd nic z pewnością o ich działaniach wojennych sądzić niemożna; jednego dnia dochodzą wieści iż *Boliwar*, a 2go że *Kanterak* są zwycięzcami, jednak to zdaje się być niezawodną wieścią że bitwa d. 17 *Września* była bardzo zaciętą, pod *Boliwarem* zabito 3 konie, a polegli Jenerałowie *Kolumbijscy* *Kordowa* i *Miles* etc. — w *Hiszpanji* nastaje umiarkowanie między stronniczwami, niesłychać o nowych uwiezieniach, a nawet 200 liberalistów otrzymało ulaskawienie. — Ojciec S: zatwierdził umowę względem przyjęcia w swą służbę Korpusu *Szwajcarskiego* który ma należeć do *Gwardji Jego Świątobliwości*. — w *Madrycie* powieszono *Filipa Calderona* mającego lat 41, za to że wyspiewował bluźnierskie pieśni, których sam był Autorem. — *Krół Francuzki* wydał postanowienie, iż dla ułatwienia nabycia *Mięsa* i dla zmniejszenia jego ceny, liczba iatek *Rzeźniczych*, ma być corocznie powiększana. — *Rzemieśnik* pracujący przy naprawie Pałacu *Króla Angielskiego* w *Windsor*, niewiadomo z jakiej przyczyny zamordował swych 5 *Dziatki*, poczem sobie odebrał życie; najstarsza jego córka miała lat 18. — Słychać że *Xte Saski Maksymilian* otrzymał pozwolenie od swego N. Brata *Króla Saskiego*, pozostania w *Hiszpanji* aż do

przyszłego *Września* — *Przeleceje* w Uniwersytecie *Saragosi* (w Hisz:) zaowusnę rozpoczęły, liczba *Studentów* już przewyższa 1000, w dniu otwarcia nauk, wszyscy spowiedali się i przyjmowali *S. Komunię*. Powszeczną *Szkoła Wojskowa* wkrótce otwartą zostanie w *Segowji*. — w *Kadyxcie* wszelkie urzędy zajęte są przez *Oficerów Francuzkich*, tylko *Urząd Muncypany* pozostał przy miejscowych *Obywatelach*. — Podług ostatnich *Paryzkich Żurnalów* *Mody*, na wielkie wieczory, młode *Damy* noszą kwiaty czarne z listkami białymi, suknie białe, i pończochy białe z klucikami czarnymi. Widać wiele kapeluszy *lila* ozdobionych blondyną, podszyte białym atlasem. *Damy* noszą *toczki à la Henri: IV* z atlasu białego, główka jest axamitna z łapczkami atlasowemi, z których wychodzą pióra długie strusie. *Modne* suknie materjalne mają rękawy bardzo długie i są garuirowane puszkami dwóch kolorów. *Eleganci* noszą *surduty* z sukna *Zefir* z obszernemi wylogami i kieszonkami na biodrach, te *surduty* są grubo podwatowane i podszyte kitajką białą. *Kolnierze* z szynczyli. — *Czepeczki* najmłodniejsze są blondynowe niemające wcale z tyłu denka, tylko wstążkami się zawieszają, a *kokardy* od tychże wstążek zupełnie zakrywają tył głowy, do tych *czepeczków* kładą się różę z wielkimi liściami. —

*Burze* które w ciągu zeszłego *Listopada* panowały na *Morzu Bałtyckiem*, nabawiły wielką niepokojnością o los *Shupu* wojennego *Smirnoj*, który pod dowództwem *Kapitana Dochturowa* udał się do *Kamczatki*. *Shup* rzeźony opuścił *Kohenhagę* d. 20 *Pądzni: r. z.*, bez żadnego przypadku przybył *Katagat*, lecz od dnia 31 ciągle już doznawał gwałtownej burzy, D. 2 *List: o godzi: 8* w wieczór o-

sada *Shupu* ujrzała zjawisko nader rzadkie. O miłą włoską od okrętu ujrzano wznoszący się z morza *shup ognisty*, przepowiednią większej ieszce burzy. Lecz uniknął jej szczęśliwie okręt stanąwszy dnia 6 *Listo: w Porcie Norwegskim Arendahl*. Nikt z osady nie zginął. — w *Jednym z miasteczek Francuzkich* niedawno wyzwali się na pojedynkę dwaj młodzieńcy, a to z powodu że jeden obstawał za *Klasyccznością* a drugi *Romantycznością*, gdy stawali na plac bitwy, jeden z *Sekundantów* radził aby zamiast *Pistoletów* użyć broni *literackiej*, to jest aby jeden napisał co *Klasyccznego* a drugi *Romantycznego*, a obrani *Polubowni Sędziowie* ogłoszą, iż czyje pismo będzie lepsze, ten zostanie zwycięzcą; zgodzili się na to z wzięci nieprzyjaciele, schowali *pistolety* a wzięli się do *pióra*, morzola się od kilku tygodni, i ieszce niewiadomo kiedy nastąpi ogłoszenie wyroku. —

### PRZYIECHALI do WARSZAWY

*Ciszewski Wiktor* Oby: z *Lipnowskiego*. — *Mawiewski Wiktor* Oby: z *Płocka*. — *Krzyżanowski* Oby: z *Lipnowskiego*. — *Jabłoński Bartłomiej* Oby: z *Lwowa*. — *Steffans Karól* *Kupiec* z *Płocka*. — *Borkowski Radea* z *Biskupic*. — *Dabrowska* b. *Jenerałowa* z *Peznania*. — *Pleciński Fabjan* *Obywa:* z *Płocka*. — *Kluczewski Tomasz* Oby: z *Keliszca*. — *Loebert August* *Gotlib Kupiec* z *Berlina*. — *Zielińska* *Podkomorzyna* z *Przytyczcy*. — *Milberg* *Pułkownik* z *Augustowskiego*.

### DONIESIENIA.

Przedaż na *Owce*.

*Ekonomja Królewska* *Leubus* w *Szlasku* ze swych owczarni ofiaruje na *przedaż* 500 sztuk *maciorek*, tudzież prawdziwe *Hiszpańskie Tryki* oryginalne; do czerstwości zdrowia łączą rzadką ciekłość *Welny*. *Przekonać* się można o nich każdego czasu. *Owczarnie* powyższe tak są wiadome, że wcale o nich szczególności mówić dopiero niepotrzeba. Na listy *frankowane* odpowie tamtejszy *Radea Amtowy Mentzel*.

*Sekretarka* w pięknym *guście*, *roboty*. *Wiedza*.

skieję, z zegarami dobrze idącym z 8 m. i. walcami grającymi i ak najdoskonalej najnowsze sztuki Kompozycji sławnego Rossyniego, i akoto: Marsz z Baletu Alfreda Wielkiego i Allegro z Opery Cerulik Sewilski, 16 Waleców Lentza z Alfreda, Uwertura z Opery Elżbieta, Aria i Balet z Opery Tankreda, Uwertura z Tankreda, Uwertura z Opery Cerulik Sewilski, Uwertura z Opery Gazaladra, Cawatina z Op: Gazaladra, jest z wolnej ręki do przedania, w domu JW. Kraszińskiego ulica Mazowiecka Nr 1352.

w Domu przy ulicy Nowy Świat Nr 1257 jest do sprzedania z wolnej ręki 57 sążni Drzewa starego suchego, za mierną cenę sprzedać się mogących, życzący sobie kupna, każdego czasu udać się może do zarządzającego. —

Ktoby miał do pożyczania sumę z p. 6,000 na najpierwszą hypotekę, niechaj się zgłosi do Drukarni Kurjera. —

Podaje się [do Publicznej wiadomości, iż Aukcja na efekta iako to: Zegary, Komody, Lustra, Szafy, Rądle, Cyna, i t. p. ta w Warszawie przy ulicy Zabiej pod Nr 950 w d. 10 m. i r. b. z południa o godzinie 2 za gotowe pieniądze więcej dającym odbędzie się. — Andrż Tryllerowicz K. p. T. C. W. M.

Niżej podpisany poleca się łaskawym względem S. Publicznej iż uniego w Cukierni pod Nr 1293 przy ulicy Nowy Świat obok Foxalu eksystującej, można dostać i obstałowac na nadchodzący Tłusty Czwartek, iako też w każdym czasie przez ciąg Karnawału Pa cz k ó w w zawsze ciepłych, oraz różne obstałówki Tortów i Ciast w każdym czasie przyjmując i wszystko za pomierną cenę robić przyrzeka.

Frydryk B U O L L.

Do Handlu Korzennego w Rynku Starego Miasta pod Nr 49 nadszedł drugi transport Szczupaków świeżych marynowanych Lwowskich, sprzedają się na baryłki i funty.

Pewna Osoba życzy sobie przyjąć obowiązek Murgrabięgo domu w Warsza: jedynie za Lokal z 2ch pokoj, kuchenki i drzewa na opał, tak małą nadgodę ehee mieć dla tego, aby była wolną od obowiązków od godziny 10 rano do 3 z południa, w których ma pracę piśmienną, urtzymantej stojące. Wiadomość w Drukarni Kurjera.

Stanownej Publiczności mam zaszczyt donieść niniejszym, że skład mój dotąd będący przy ulicy Królowskiej w Pałacu JW, Hr: Lubieńskiego po Nr 1066 przeniesiony teraz do domu P. Posnera Nr 1246 przy

ulicy Nalewki, epatrzył, m świeżo odebranemi towarami, iakoto: Jedwabem różnych kolorów, Pelą, Jedwabiem kordonowym, Bawełną do robienia podczoch, do haftowania, Niomi saskimi, drezdeńskimi, kreconemi, gładkimi, Taśmami i Tasiemkami iedwabnami i pół iedwabnami różnego koloru, Szpilkami i Jgłami ordynaryjnemi i angieli: i ieszoze tu więcej niewyszczególnianemi kramarskimi towarami. Zapraszam zatem Szaj kupujących aby raezyli mnie zaszczycić bytnością i przyrzekam im najlepszymi towarami oraz pomierną ceną usłużyć.

J. A. R O S E N B A U D.

w Wawrzyszewie, Polwarku do Instytutu Agromależnym, od 1go Kwietnia r. b. jest do wypuszczenia Pacht Mleka na garce; osoby chcące przyjąć Pacht takowy, zechcą się zgłosić do Marymonu do Dyrektora Insty: Agromoleżnego.

Dom murowany pod Nr 503 przy ulicy Podwale w mieście i Powiecie Warszawskim położony, z dochodami swemi przez publiczną licytacją pod tymże Numerem przez podpisanego Komornika w dniu 1ym Marca r. b. o godzinie 10 rano, w 2 letnią dzierżawę wypuszczony zostanie więcej dającym za gotowe pieniądze, o warunkach u podpisanego Komornika dowiedzieć się można. — Fr. Ryducki Komor.

Uwiadomienie Publiczności że w dniu 10 Lutego r. b. o godzinie 10 rano w Warszawie przy ulicy Franciszkańskiej Nr 2165 sprzedanemi zostaną drogi publicznej licytacji prawnie zajętych ruchomości iakoto: Komoda, Kanapa, Szafy, Krzesła, Zegary, Kopersztychy, Łózka etc. za gotowe pieniądze.

Nepomocen C h m i e l e n i s k i Komornik Sz: Tabakierka srebrna wyślacana, czworograniasta, z jednej strony nieco zgnieciona, zgubioną została w d. 5 m. b. Uczciwy znalazca zaodaniem na Rybaki pod Nr 2558 do Lewka Woflowicza, otrzyma przyzwoitą nadgodę.

w Starem Mieście w rogu Rynku przy ulicy Krzywe Koło pod Nr 181 i 2 pół 1go piętra składającego się z 5ciu Pokoiów Kuchnią, Piwnicą, i Górą, tudzież Szynkownią z Sklepem do wódki, z Jazą do mieszkania i Kuchnią, iako i 2 Staje na 3em piętrze oddzielne od Wielkiej Nocy do najeścia.

Teatr. Dziś dla słabości J. Pani Aszpergerowej zamiast Opery Tankred, dane będą, po 2gi raz Kou: Ope: Awanturka na Szulcu, tudzież wyiatki z Oper Janek i Stefanek i Krakowiaki. — Pointrzejsko w tłusty Czwartek M a s k a r a d a.